14359/2021.”.
E
ONDE SE LÊ: “DO AJUSTE DE CONTAS: A CONTRATADA RECO-
NHECE QUE O VALOR A ELA DEVIDO PELA RETROATIVIDADE DA 
REPACTUAÇÃO CONCEDIDA REFERENTE AO PERÍODO DE FE-
VEREIRO DE ATÉ FEVEREIRO DE 2024 E JULHO DE 2024, É, EFE-
TIVA E EXCLUSIVAMENTE, DE R$ 5.340.879,21 (CINCO MILHÕES 
E TREZENTOS E QUARENTA MIL E OITOCENTOS E SETENTA E 
NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).
PARÁGRAFO ÚNICO. AS DESPESAS RECONHECIDAS NESTE 
TERMO CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ-
RIAS ABAIXO CLASSIFICADAS:
FONTE DE RECURSO: 1704; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.3.9.0.39.00.00.00 E 3.3.3.9.0.34.00.00.00; PROGRAMA DE TRA-

[...]

NOTA DE EMPENHO: 694/2024 E 
695/2024.”.
LEIA -SE: “DO AJUSTE DE CONTAS: A CONTRATADA RECONHECE 
QUE O VALOR A ELA DEVIDO PELA RETROATIVIDADE DA REPAC-
TUAÇÃO CONCEDIDA REFERENTE AO PERÍODO DE FEVEREIRO 
DE 2024 A JULHO DE 2024, É, EFETIVA E EXCLUSIVAMENTE, DE 
R$ 5.340.879,21 (CINCO MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA 
MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS).
PARÁGRAFO ÚNICO. AS DESPESAS RECONHECIDAS NESTE 
TERMO CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ-
RIAS ABAIXO CLASSIFICADAS:
FONTE DE RECURSO: 1704; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.3.9.0.39.00.00.00 E 3.3.3.9.0.34.00.00.00; PROGRAMA DE TRA-

[...]

ÇÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO ATUARIAL, ELABORAÇÃO DE DEMONSTRATIVO DE RESULTA-
DO DA AVALIAÇÃO ATUARIAL – DRAA, ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE ADERÊNCIA DAS HIPÓTESES
BIOMÉTRICAS E ELABORAÇÃO DE DEMAIS ESTUDOS TÉCNICOS E RELATÓRIOS VOLTADOS PARA A
GESTÃO ATUARIAL.
VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 43.485,00 (quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2024 – 09H00min até 19/12/2024 – 16h59min.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20/12/2024 – 10h.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília – DF
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp